Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа пос. Советское Иглайкино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.

ПРИКАЗ

9 января 2017г.

       №2/9-од

пос. Советское Иглайкино

 «Об утверждении политики в отношении обработки персональных данных, инструкции по обработке персональных данных без использования средств автоматизации, инструкции пользователя ИСПДн, инструкции по организации антивирусной защите ИСПДн»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»  в целях установления единого порядка обработки и защиты персональных

	данных работников
	ГБОУ ООШ пос. Советское Иглайкино

	(наименование организации)

                   ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить политику в отношении обработки персональных данных о хранении и использовании персональных данных работников ОО.(Приложение 1)
2. Утвердить инструкцию по обработке персональных данных без использования средств автоматизации.(Приложение 2)
3. Утвердить инструкцию пользователя ИСПДн.(Приложение 3)

4. Утвердить инструкцию по организации антивирусной защите ИСПДн.(Приложение 4)

5. Ильмухиной Л.А., учителю математики обеспечить ознакомление работников ОО с нормативными актами по защите персональных данных под роспись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор                             Мавлютов М.Ф..

	С приказом ознакомлены:  _________